
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « А> 2022 года № £ c f .g

О внесении изменений в Положение об организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского 

муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл от «26» февраля 2021 

года № 157 «Об утверждении Положения об организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского

муниципального района»

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам 
семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, 
руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального 
района, администрация Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского муниципального 
района, утвержденное постановлением администрации Волжского муниципального 
района Республики Марий Эл от «26» февраля 2021 года № 157 «Об утверждении 
Положения об организации горячего питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Волжского муниципального района», 
следующее изменения:

- п. 7.4. изложить в следующей редакции:
«7.4. Источником финансового обеспечения расходов по предоставлению 

бесплатного одноразового горячего питания детям, военнослужащих, участвующих 
в специальной военной операции, являются бюджетные ассигнования бюджета 
Волжского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер», подлежит размещению на 
официальном сайте Волжского муниципального района и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 26 октября 2022 года.

х..уУ ;̂;;',Щ^1троль за исполнением настоящего постановления возложить на 
з афстйг’елй;7:^гла в м администрации
Ш ^ р З ^ ^ & о ^ Ш й о н а  Сычёва С.В.

. . а
i n  : У [:• /  <■$> /\ i f

по социальным вопросам Волжского

•> V4
^ ? « И Г ' И

* мин
Т-А. Ильина


